ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011

E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A Nº 0004 - Nova Olinda – PB 08 de janeiro de 2025

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO GRADATIVA DE COMBUSTÍVEIS
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLINDA–PB, EM CARÁTER EMERGENCIAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00001/2025.
DOTAÇÃO: 04.124.2002.2006 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.122.2002.2007 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO04.122.2002.2008 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO04.123.2002.2009 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
04.126.2002.2010 MANUTENÇÃO DO SIAFIC
20.606.1012.2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 20.606.1012.2012
APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL
15.452.1010.2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 26.122.2002.2017
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO 10.301.1008.2021
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE –
BLOCO CUSTEIO – ATENÇÃO PRIMÁRIA 10.301.1008.2025
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO SUS
10.302.1008.2022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – BLOCO CUSTEIO   ATENÇÃO
10.303.1008.2024 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – BLOCO CUSTEIO   ASSISTÊNCIA
12.361.1007.2032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO   MDE
12.361.1007.2033 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 12.361.1007.2042
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 12.361.1007.2050 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR– CONVÊNIO FIRMADO COM O
GOVERNO DO 12.362.1007.2073 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR – ENSINO MÉDIO
12.364.1007.2049 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR
12.365.1007.2035 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL – FUNDEB 30% 13.392.1011.2054

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE 13.392.1011.2071
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE POLÍTICA DE FOMENTO À
CULTURA 27.812.1011.1019 IMPLANTAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA ESPORTIVA 08.243.1009.2057
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.244.1009.2055 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
08.244.1009.2058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS
CONSELHOS MUNICIPAIS E AFINS 08.122.1009.2060
BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E
CADASTRO ÚNICO 08.122.1009.2063 GESTÃO
ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.1009.2064 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD
SUAS 08.245.1009.2074 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE Elemento de
despesa: 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Nova Olinda e: CT Nº 00003/2025 - 08.01.2025 - JOAO DE
SOUSA NETO - POSTO SÃO JOÃO. - R$ 351.900,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO GRADATIVA DE COMBUSTÍVEIS
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLINDA–PB, EM CARÁTER EMERGENCIAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00001/2025.
DOTAÇÃO: 04.124.2002.2006 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.122.2002.2007 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO04.122.2002.2008 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO04.123.2002.2009 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
04.126.2002.2010 MANUTENÇÃO DO SIAFIC
20.606.1012.2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 20.606.1012.2012
APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011

E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A Nº 0004 - Nova Olinda – PB 08 de janeiro de 2025
15.452.1010.2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 26.122.2002.2017
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO 10.301.1008.2021
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE –
BLOCO CUSTEIO – ATENÇÃO PRIMÁRIA 10.301.1008.2025
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO SUS
10.302.1008.2022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – BLOCO CUSTEIO   ATENÇÃO
10.303.1008.2024 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – BLOCO CUSTEIO   ASSISTÊNCIA
12.361.1007.2032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO   MDE
12.361.1007.2033 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 12.361.1007.2042
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 12.361.1007.2050 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR– CONVÊNIO FIRMADO COM O
GOVERNO DO 12.362.1007.2073 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR – ENSINO MÉDIO
12.364.1007.2049 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR
12.365.1007.2035 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL – FUNDEB 30% 13.392.1011.2054
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE 13.392.1011.2071
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE POLÍTICA DE FOMENTO À
CULTURA 27.812.1011.1019 IMPLANTAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA ESPORTIVA 08.243.1009.2057
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.244.1009.2055 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
08.244.1009.2058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS
CONSELHOS MUNICIPAIS E AFINS 08.122.1009.2060
BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E
CADASTRO ÚNICO 08.122.1009.2063 GESTÃO
ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.1009.2064 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD
SUAS 08.245.1009.2074 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE Elemento de
despesa: 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Nova Olinda e: CT Nº 00003/2025 - 08.01.2025 - JOAO DE
SOUSA NETO - POSTO SÃO JOÃO. - R$ 351.900,00.

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00002/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00002/2025, que objetiva: Contratação de
serviço para o recebimento e tratamento final em aterro
sanitário dos resíduos sólidos (LIMPEZA URBANA E
DOMICILIARES) produzidos pelos habitantes do
Município de Nova Olinda–PB, sendo devidamente
licenciado pela SUDEMA e seu tratamento será de inteira
responsabilidade da empresa e órgãos de fiscalização. em
Caráter Emergencial; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
EMLURPE – EMPRESA DE LIMPEZA URBANA
LTDA - R$ 22.500,00.

Nova Olinda - PB, 08 de janeiro de 2025
                       CICERO DAVID DE ANDRADE -prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00002/2025.
OBJETO: Contratação de serviço para o recebimento e
tratamento final em aterro sanitário dos resíduos sólidos
(LIMPEZA URBANA E DOMICILIARES) produzidos pelos
habitantes do Município de Nova Olinda–PB, sendo
devidamente licenciado pela SUDEMA e seu tratamento
será de inteira responsabilidade da empresa e órgãos de
fiscalização. em Caráter Emergencial. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretário Municipal de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 08/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviço para o recebimento e
tratamento final em aterro sanitário dos resíduos sólidos

(LIMPEZA URBANA E DOMICILIARES) produzidos pelos
habitantes do Município de Nova Olinda–PB, sendo
devidamente licenciado pela SUDEMA e seu tratamento
será de inteira responsabilidade da empresa e órgãos de
fiscalização. em Caráter Emergencial. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00002/2025.
DOTAÇÃO: 15.452.1010.2014 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011

E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A Nº 0004 - Nova Olinda – PB 08 de janeiro de 2025
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Nova Olinda e: CT Nº 00006/2025 - 08.01.2025 - EMLURPE
- EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA - R$ 22.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA

SECRETARIA CHEFE DE
GABINETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO ORDINÁRIA

N° 0003/2025

CICERO DAVID DE ANDRADE
Prefeito Constitucional
CPF nº 157.934.958-78

Edifício Sede da Prefeitura Municipal

Rua Duque de Caxias s/n - Centro
CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB